ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ПО ОКАЗАНИЮ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ

СОЦИАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ И ПОДДЕРЖКИ ОБЩЕСТВЕННО-

ПОЛЕЗНЫХ ИНИЦИАТИВ «ВОПРЕКИ» НА 2026 ГОД ЛЬГОТЫ

ПО АРЕНДНОЙ ПЛАТЕ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ

НЕЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ

Принято Вологодской городской Думой

29 января 2026 года

На основании статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», статьи 64 Федерального закона от 20 марта 2025 года

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», пунктов 10 и 13.1 части 1 статьи 19 Федерального

закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьи 31 Устава

городского округа города Вологды, Положения о порядке предоставления

и отмены льгот по арендной плате Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Предоставить Автономной некоммерческой организации по оказанию

социальных услуг «Центр развития социальных проектов и поддержки

общественно-полезных инициатив «ВОПРЕКИ» (далее – АНО «Вопреки») на 2026

год льготу по арендной плате в размере 99,9 процентов от установленной

договором арендной платы за пользование муниципальными нежилыми

помещениями с кадастровым номером 35:24:0501010:5027 общей площадью 101,6

кв. м, расположенными по адресу: г. Вологда, ул. Ярославская, д. 30, в целях

социального обеспечения населения и поддержки социально ориентированных

некоммерческих организаций в соответствии с Федеральным законом от 12 января

1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

2. Настоящим решением муниципальная преференция предоставляется

с введением следующих ограничений:

- муниципальная преференция в виде частичного освобождения

от установленной договором суммы арендной платы (в размере 99,9%)

за занимаемые муниципальные нежилые помещения по адресу: г. Вологда,

ул. Ярославская, д. 30 общей площадью 101,6 м
2
 (далее также имущество) может

быть предоставлена АНО «Вопреки» в размере суммы, указанной в заключении

Администрации города Вологды по льготе АНО «Вопреки» от 24 декабря 2025 года

№ 3-1-2-2/30327/1164;

consultantplus://offline/ref=783BC7AE08463165345B4A19D1E1A613BFD0972B7BCE996B5CA9382E8B1952578C4D008348770826D1F92FD3F9666E09D77C9D85E5276BCB7385oE06I

- запрещается изменение цели предоставления муниципальной преференции.

Если в период владения (пользования) имуществом АНО «Вопреки» изменит цель

использования имущества, Вологодской городской Думе надлежит принять

незамедлительные меры, предусмотренные законодательством, по отмене

муниципальной преференции, предоставленной в виде частичного освобождения

от установленной договором суммы арендной платы (в размере 99,9%)

за занимаемые муниципальные нежилые помещения по адресу: г. Вологда,

ул. Ярославская, д. 30 общей площадью 101,6 м
2
;

- запрещается передача всего или части имущества в аренду (субаренду),

безвозмездное и/или иное пользование имуществом, изменение субъектного

состава получателей муниципальной преференции, круга лиц, которым может быть

предоставлена муниципальная преференция: муниципальная преференция может

быть использована исключительно АНО «Вопреки»;

- запрещается пролонгация освобождения от установленной договором

суммы арендной платы (в размере 99,9%) за занимаемые муниципальные нежилые

помещения по адресу: г. Вологда, ул. Ярославская, д. 30 общей площадью 101,6 м²

на иной период, чем указан в заявлении Вологодской городской Думы, а именно

с 01 января 2026 года по 31 декабря 2026 года.

Председатель

Вологодской городской Думы                                                                     Д.В. Антонов

г. Вологда

29 января 2026 года

№ 411

РАССЫЛКА:

 Дело

 Администрация города Вологды

             Прокуратура города Вологды

Копии: Контрольно-счетная палата города Вологды

АНО «Центр развития социальных проектов и поддержки общественно-полезных

инициатив «ВОПРЕКИ»

Дело (Отдел организационного, документационного и кадрового обеспечения Управления

по обеспечению деятельности Вологодской городской Думы)